УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН
ПРЕЗИДИУМ

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 октября  2009 г.                                                                                              № 9-11
                                                           г. Екатеринбург
Об утверждении состава Ученого совета

Учреждения Российской академии наук

Института экологических проблем Севера

Уральского отделения РАН

Президиум Учреждения Российской академии наук

Уральского отделения РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     В соответствии с п. 5.5 Основных принципов организации  и деятельности института Российской академии наук утвердить состав Ученого совета Учреждения Российской  академии наук Института  экологических проблем Севера Уральского отделения РАН в количестве 15 человек:
	Боголицын

Константин Григорьевич
(председатель)
	––
	доктор химических наук, директор Института экологических проблем Севера УрО РАН

	Болотов
Иван Николаевич
	––
	доктор биологических наук, заместитель директора по научной работе

	Горбова

Наталья Сергеевна
(ученый секретарь)
	––
	кандидат химических наук, ученый секретарь

	Юдахин

Феликс Николаевич
	––
	член-корреспондент РАН, председатель Архангельского научного центра УрО РАН, главный научный сотрудник

	Антоновская

Галина Николаевна
	––
	кандидат технических наук, заведующая лабораторией

	Воробьева

Таисия Яркиевна
	––
	кандидат биологических наук, заведующая лабораторией

	Давыдов

Александр Никонович
	––
	кандидат исторических наук, заведующий лабораторией

	Киселев

Георгий Петрович
	––
	доктор геолого-минералогических наук, заведующий лабораторией

	Кутинов

Юрий Григорьевич
	––
	доктор геолого-минералогических наук, главный научный сотрудник

	Личутина

Татьяна Федоровна
	––
	кандидат технических наук, заведующая лабораторией

	Лукин

Леонид Романович
	––
	доктор биологических наук, заведующий лабораторией

	Малов

Александр Иванович
	––
	доктор геолого-минералогических наук, главный научный сотрудник

	Тарханов

Сергей Николаевич
	––
	кандидат сельскохозяйственных наук, заведующий лабораторией

	Троянская

Антонина Федоровна
	––
	кандидат химических наук, заведующая лабораторией

	Шварцман

Юрий Григорьевич
	––
	доктор геолого-минералогических наук, заведующий лабораторией

Председатель Отделения

академик
                                                                                             В.Н. Чарушин
И.о. главного ученого
секретаря Отделения

доктор экономических наук                                                                  Е.В. Попов